شريف  بركت زاده
حسين آغا روحنه
رضاءً للە الفاتحه

١١٧٨ رمضان ١٤  سنه

2.1.2. Katalog No: 2

Baş kısmında bitkisel tepelikli başlık bulunan mezar taşında, zemin oyma

tekniğinde işlenmiş celi sülüs hatlı sekiz satırlık metin bölümü, kalın şeritlerle

sınırlandırılmıştır. 26x87x12 cm ölçülerindeki baş taşı, 1227/1812 tarihlidir ve

Miskizâde Hacı Mustafa Ağanın eşi Ayşe Hanım’a aittir.

Başlığın boyun kısmında mezarın bir kadına ait olduğunu göste-

ren, gerdanlık motifi yer almaktadır. 27x152x14 cm. boyutlarındaki taşın ön

yüzünde zemin oyma tekniğinde işlenmiş celi tâ’lik hatlı yedi satırlık metin bu-

lunmaktadır. Metnin satırları arasında ince şeritler bulunmaktadır. Mezar taşı

1181/1767 tarihinde vefat eden Vanlızâde Mustafa Bey’in eşi Fatma Kadına

aittir.

————
13 Za: Hicri aylardan Zilkade ayını temsil etmektedir.

مخدومي سي د حسن ڭافندين
فاتحه  حميد افندي روحنه

محر م ١٢٤٥  سنه

2.1.7. Katalog No: 7

Kâtibi başlıklı mezar taşının üzerinde mermer üzerine zemin oyma tekni-

ğinde işlenmiş nestâlik hatlı on satırlık metin bulunmaktadır. Metnin satırları

arasında kalın şeritler bulunmaktadır. 27x91x9 cm. boyutlarındaki taş

1279/1862 tarihinde vefat eden Mustafa Paşa’nın yeğeni Hüseyin Bey’e aittir.

de, kırık kısmı hariç, mermer üzerine zemin oyma tekniğinde hazırlanmış dokuz

satırlık metin bulunmaktadır. Üzerinde kalın şeritlerle birbirinden ayrılmış celi

talik hatlı metin bulunan mezar taşı 1184/1770 tarihinde vefat eden Hacı İb-

rahim ibn Hüseyin’e aittir.

Metin

…

... fermân alıp huzûruna vardı

Rahmet eyle el-Hâc İbrahim ibn Hü-

seyin

Acep vefâtına vakt oldu merhûmun

Suâl ideler gelin ehl-i irfâna…

Varıp dâk idüp bâbını kutbu ağyâr…

Tevekkül oldular cümle ya Rab

rahmetin…

sülüs hatlı sekiz satırlık metin bulunmaktadır. Satırları arasında kalın şeritler

bulunan taş, Vanlızâde Seyyid Mustafa Efendi’ye aittir ve 1184/1770 tarihlidir.

Vanlızâde Mustafa Efendi’nin eşi Fatma Hanım’ın 1768 tarihli mezar taşı da

Hanife Sultan Mezarlığında yer almaktadır14.

Metin

…

Bu fenâda bulmadım hiç râhatı

İhtiyâr ettim ânın içün rıhleti

Kimse gülmez kimse dahi gülmeye

Zevkine değmez cihânın mihneti

Dâru´d-Dünya bir misâfirhânedir

Katalog No: 15

Üst ve alt kısmı kırık olan mezar taşının üzerinde zemin oyma tekniğinde

hazırlanmış celi sülüs hatlı, birbirinden kalın şeritlerle ayrılmış, dokuz satırlık

metin bulunmaktadır. Taşın üst kısmında sola yatmış servi ağacı motifi bulun-

maktadır. 20x75x10 cm. boyutlarındaki taş 1247/1831 tarihinde vefat eden

Hamid mütesellimi ser vezir Mehmet Ağa’nın kızı İfakat Emine Hanım’a aittir.

Tebliğler, Eyüp Belediyesi Yayınları, İstanbul–2000, S. 206–225.

152 Yrd.Doç.Dr. Mustafa KURUL

İ

S

T

E

M

24/2014

Resim 2: Hanife Sultan Mezarlığındaki “Isparta Mezarlıklar Müdürlüğü” bi-

nasında bir odada toplu halde bulunan mezar taşları

Tamamı kitabeli olan taşlardan en eskisi 1178/1764 tarihli (Katalog No:1)

taş iken en yenisi 1279/1862 tarihli (Katalog No:7) taştır.

Hanife Sultan Mezarlığında yer alan bu on altı mezar taşının beş’i kadına

diğer on biri ise erkeklere aittir. Burada dikkat çekici bir başka özellik ise XVIII.

yüzyılda yaşayan ve üç yıl arayla vefat eden Vanlızâde Seyyid Mustafa ve eşi Fa-

tıma Hanım’ın mezar taşlarının bulunmasıdır19. Vanlızâde Seyyid Mustafa Efen-

di’nin mezar taşının baş kısmı kırık olduğu için başlığının olup olmadığı bilin-

memektedir. Eşi Fatıma Hanım’ın mezar taşında ise boyun kısmı üzerinde dai-

relerden oluşan bir gerdanlık motifi yer alan bir başlık yer almaktadır.

Tespit edilen taşlardan iki tanesi dönemin devlet ricalinin yakınlarına aittir

ki; bunlardan bir tanesi, 1247/1831–1832 tarihinde vefat eden Hamid müte-

sellimi20 ser vezir Mehmet Ağa’nın kızı İfakat Emine Hanım’a bir diğeri ise;

1279/1862–1863 tarihinde vefat eden Hamid sancağı mutasarrıfı21 vezir el-

Hac Mustafa Paşa hazretlerinin yeğeni Hüseyin Bey Efendi’ye aittir22.

————
19 Bu çalışmada Katalog No: 4 Ve 11. Vanlızâde soyundan gelen diğer fertlere ait mezar taşları ıspar-

ta karaağaç mezarlığında bulunmaktadır.